

Dansk Rugby Union Kvindekonference 2017

PR bød velkommen.

Takkede for god opbakning til dagens møde.

JSN bød velkommen på DRUs vegne. Kvinderugby stort udviklingspotentiale. God udvikling med nye seniorhold i flere klubber. Sammen kan vi styrke arbejdet og gøre endnu mere. Kort om strategispor med nye tiltag med bl.a. touchrugby.

Kort præsentationsrunde af deltagere.

Evaluering af turneringen 2016 (IMG).

Enighed om følgende:

- Værtsklubber skal overholde forpligtelser. Der udarbejdes en checkliste for DM serierne. Se også turneringsreglement.
- Ledermøder fungerer, men nødvendigt at aftale præcist sted, så alle er klar over det inden mødet.
- Klubansvar at spillere kender reglerne. Der henvises til World Rugbys online materiale og Mike Hawkins tilbød at komme på besøg i klubber og gennemgå regler, tegn og svare på spørgsmål. Naturligvis også nødvendigt, at dommere er godt forberedt!
- I forhold til sammenlægning af hold, så opfordrede Jens Aage Skare Nielsen til at dette er en absolut nødløsning. Erfaringer viser, at dette har en negativ effekt på rekruttering og fastholdelse.
- Enighed om at seede efter seneste turnerings resultat (modsat den samlede stilling).

Joao fra CSR fremlagde tanker omkring turneringsstruktur, hvor der var en bekymring for at de mindre hold taber stort og at der er for lange rejser ved DM deltagelse. Et ønske om at fjerne seedning i turneringen.

Der var en del kommentarer og holdninger til dette og det blev derfor besluttet, at nedsætte en arbejdsgruppe, der kan evaluere den nuværende turneringsstruktur og sikre optimale forhold for alle niveauer i DM turneringen.

Anni Steffensen fra DRUs turnering er ansvarlig for denne arbejdsgruppe. Der udarbejdes kommissorium og gruppen indkaldes hurtigst muligt. 11 personer interesseret i at indgå i arbejdsgruppen.

DM serierne blev fordelt:

Lørdag den 22. april: Odense (efterfulgt af Danmark v Finland)

Lørdag den 6. maj: Exiles

Lørdag den 27. maj: Speed

Lørdag den 10. juni: CBS/CSR

Lørdag den 2. september: ARK (afventer status i forhold til DM Sevens mænd samme dag)

Lørdag den 16. september: FRK

Lørdag den 30. september: Odder

Lørdag den 14. oktober: Odense (landskamp)

Der tages forbehold for at en evt. ændring af turneringsform kan have betydning for hvor DM Serierne afvikles.

Efter frokost fremlagde Rosaluna Gavagna (FRK) hovedlinjer fra bachelor projekt med fokus på at vende tilbage til rugby efter skader.

Eftermiddagen blev brugt til udviklingstest af klubber i forhold til arbejdet med kvinderugby. Alle klubber fremlagde resultat og der tegnede sig et tydeligt billede af, at der er udviklingspotentiale i rekruttering, kommunalt samarbejde samt turneringsaktivitet.

Deltagere:

Rie Godvin	DRU
Preben Rasmussen	DRU
Joao Ejarque	CSR
Garry Owen	Grenå Rugby Klub
Jens Aage Skare Nielsen	DRU
Trine Nedergaard Pedersen	Odder Rugby Klub
Camilla Holm	Esbjerg Rugby Klub
Anni Steffensen	Rugbyklubben Speed
Ellen Brandt	Odder Rugby Klub
Ellen Brandt	Odder Rugby Klub
Rosaluna	Frederiksberg Rugby Klub
Mathilde	Frederiksberg Rugby Klub
Jasmin	Frederiksberg Rugby Klub
Dea Romero-Karlsen	CBS
Marianne Qvistgaard Hansen	CBS
Tove Strander	CBS
Anna Vedel	Aarhus Rugby Klub
Lucy Davies	Aarhus Rugby Klub
Mike Hawkins	Kvindelandsholdet
Signe Munch	Exiles
Helene Konner	Rugby Club Odense
Kristina Mouridsen	Rugby Club Odense
Mette Eng	Dragør Rugby Klub
Ludvig Hansen	Rugbyklubben speed
Jesper Andersen	Hundested Rugby Klub
Tanja Hollerup	Hundested Rugby Klub
Simone	Rugbyklubben Speed